Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 303/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de instalação de
câmeras de monitoramento de
segurança em pontos estratégicos
da Avenida Tirantes, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que verifique a possibilidade de instalação de câmeras de
monitoramento de segurança em pontos estratégicos da Avenida Tiradentes,
neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve reunido com diversos moradores e

comerciantes da Avenida Tiradentes que após inúmeras ocorrências de
roubos, sugeriram a instalação de câmeras de monitoramentos em pontos
estratégicos, sugeriram a instalação de uma câmera no cruzamento da Av.
Campos Sales com Av. Tiradentes, com intuito de diminuir os índices de
roubos e furtos que ocorrem no local e reforçar a segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-